Diam maj. 17, min. 14; Alt. fere 10 mill.

Syn. *Helix squamosa* Fer. Prodr. p. 36, N° 69. Hist. t. 41, f. 3.

Hab. Inter Musas et frutices sub foliis delapsis, rarissime prope San Juan et Luquillo.

Obs. Animal rufescenti-brunneum. Var. β . depressa Pf., *H. squamosa* var. *depressa* Grat. Mem. p. 14, t. 1, f. 13, 14, potius var. elatior dicenda. Species pulcherrima et rarissima, cum *H. trizonali* Grat., *porcellana* Grat., et *Cepa* Müll. sectionem *Cepolum* Montf. constituens.

Species sequentes ab auctoribus passim Insulæ Portorico adscriptæ sunt :

a. *H. Portoricensis* Pf., fide spec. in coll. Gruneriana, cuius vestigium nullum, neque inter species a Blaunero lectas, neque in collectionibus ab am. Bland, aliisve missis inveni.

b. *H. varians* Mke., fide Pfeiffer vel Menke, quam ex Insula „Turks Island“ (Caicos) a b. Adams; e Cuba, fide Cuming et aliorum; et sub nomine *H. polychroæ* Binn. (*H. submeris* Migh.) e Florida a Gould accepi: an vera incola Portoricensis?

c. *H. oblitalata* Fer., fide Maugé, Lam. et Fer., cuius specimen

unicum sine localitate a Marguier olim emi, ex affinate maxima cum *H. angulata* Fer. verisimiliter Portoricensis, sed nuperrime non inventa.

Helices Planorbella Lam., *modesta* Fer., et *malleata* Fer., Porto-
rico olim etiam adscriptæ, ad Faunam Canariensem pertinent.

24. *Bulimus liliaceus* Fer.

Hab. Prope Las Pietras, Ilumacao, rarissime.

Obs. Testa omnino lactea, nec ad columellam roseo-tincta ut in
fig. Ferussaci, fragilissima; nucleus minutissime granulosus;
anfractus ultimus obsolete angulatus; Animal album. Descrip-
tio Deshayesi in Fer. Hist. II, pars 2, p. 83 optima.

25. *Bulimus virgulatus* Fer.

Hab. Prope Fajardo et Ceiba, et in Insula Vièque, sed ubique ut
videtur rarius.

Obs. Species per Antillas forsan late distributa: habeo ex Insula
St. Thomas et Bonaire: occurrit etiam in Florida fide Gould.
Quoad colorem et picturam valde variabilis, sed forma et co-
lumella fulvescente satis constans. Varietas lateritia, concolor
vel fasciata, neque in Portorico, neque in St. Thomas occurrere
videtur: in hac columellam et aperturam interne nunquam ful-
vescentes vidi; an forsan species distincta? Var. γ . Pf. Suppl.
p. 421 (*B. Kämmereri* Mörch), in St. Thomas et Portorico
occurrens, vix ut varietas distingui meretur.

26. *Bulimus Guadalupensis* Brüg.

Syn. *Helix exilis* Gmel. p. 3668, N° 252, excl. var., nec *H.*
exilis (Müll.) Gmel. p. 3616, N° 14.

Bulimus Guadalupensis Brüg. Enc. Meth. I, p. 313.

" *exilis* Pf. Mon. et Auct.